СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
08  февраля   2023 года                     № 110
с. Александровка
[bookmark: _GoBack]Отчет  главы  администрации
Александровского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской  области  о проделанной  работе
за 2022 год и  плане  работы на 2023 год
             Заслушав  и обсудив отчет главы  администрации Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Востриковой Л.И. о  проделанной  работе за 2022 год и плане работы на 2023 год  Совет народных  депутатов  Александровского сельского поселения  р е ш и л:
1  Отчет главы   Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Востриковой Л.И. о  проделанной  работе за 2022 год  и плане работы на 2023 год принять  к сведению, работу  главы  администрации сельского   поселения  признать   удовлетворительной.
2.Администрации Александровского сельского поселения в 2023 году принять необходимые  меры по реализации  основных  направлений социально- экономического развития  сельского  поселения, обратив  особое внимание на решение следующих  задач:
- принимать  активное  участие в региональных целевых   программах;
- обратить особое внимание  на благоустройство  дорог местного значения;
- улучшить показатели  по уличному  освещению  населенного пункта;
- улучшать  работу  учреждений   культуры, расположенных на территории     поселения;
- принять меры  по расширению налогооблагаемой  базы и усилению контроля,  за  своевременностью и  полнотой  поступления  налоговых  платежей;
- принять  меры по коренному   улучшение работы по  благоустройству и санитарному состоянию  населенного  пункта;
- продолжать  работу  по инвентаризации  земельных участков ЛПХ, включая постановку на  кадастровый  учет;
- оказывать помощь в работе ТОСа.
      3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района»» и на сайте в сети Интернет.
      4. Решение вступает в силу после его опубликования.
      5.Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на главу  сельского  поселения  Вострикову Л.И.
Глава  Александровского
сельского поселения                                                Л.И. Вострикова

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

0

8

феврал

я

20

2

3

года                     №

110

с.

Александровка

Отчет  главы

администрации

Александровского сельского поселения

Терновского муниципального

района

Воронежской

области  о проделанной  работе

за 202

2

год

и  плане  работы на 2023

год

Заслушав  и обсудив отчет главы

администрации

Александровского

сельского поселения Терновского муниципального района Востриковой Л.

И. о

проделанной  работе за 202

2

год

и плане работы на 2023

год

Совет народных

депутатов  Александровского сельского поселения

р

е

ш

и

л:

1

Отчет главы

Александровского сельского поселения Терновского

муниципального района Востриковой Л.И. о  проделанной  работе

за 202

2

год

и

плане работы на 2023

год

принять  к сведению, работу  главы

администрации

сельского   поселения  признать

удовлетворительно

й

.

2

.Администрации Александров

ского сельского поселения в 20

2

3

году принять

необходимые  меры по реализации  основных  направлений социально

-

экономического развития  сельского  поселения, обратив  особое внимание на

решение следующих  задач:

-

принимать

активное  участие в ре

гиональных целевых   программах

;

-

обратить особое внимание  на благоустройство  дорог местного значения;

-

улучшить показатели  по уличному  освещению  населенного пункта;

-

улучшать  работу  учреждений   культуры, расположенных на т

ерритории

поселения;

-

принять меры  по расширению налогооблагаемой  базы и усилению контроля,

за  своевременностью и  полнотой  поступления  налоговых  платежей;

-

принять  меры по

коренн

ому

улучшение работы по  благоустройству и

санитарному состоя

нию  населенного  пункта;

-

продолжать  работу  по инвентаризации  земельных участков ЛПХ, включая

постановку на  кадастровый  учет;

-

оказывать помощь в работе ТОСа.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом

печатном издании «В

естник муниципальных правовых актов

Александровского сельского поселения Терновского муниципального

района»» и на сайте в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу после его опубликования.

5

.Контроль  за

исполнением настоящего решения возложить на главу

сельского  поселения  Вострикову Л.И.

Глава  Александровского

сельского поселения                                                Л.И.

Вострикова

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08  февраля   2023 года                     № 110

с. Александровка

Отчет  главы  администрации

Александровского сельского поселения

Терновского муниципального района

Воронежской  области  о проделанной  работе

за 2022 год и  плане  работы на 2023 год

             Заслушав  и обсудив отчет главы  администрации Александровского

сельского поселения Терновского муниципального района Востриковой Л.И. о

проделанной  работе за 2022 год и плане работы на 2023 год  Совет народных

депутатов  Александровского сельского поселения  р е ш и л:

1  Отчет главы   Александровского сельского поселения Терновского

муниципального района Востриковой Л.И. о  проделанной  работе за 2022 год  и

плане работы на 2023 год принять  к сведению, работу  главы  администрации

сельского   поселения  признать   удовлетворительной.

2.Администрации Александровского сельского поселения в 2023 году принять

необходимые  меры по реализации  основных  направлений социально-

экономического развития  сельского  поселения, обратив  особое внимание на

решение следующих  задач:

- принимать  активное  участие в региональных целевых   программах;

- обратить особое внимание  на благоустройство  дорог местного значения;

- улучшить показатели  по уличному  освещению  населенного пункта;

- улучшать  работу  учреждений   культуры, расположенных на территории

поселения;

- принять меры  по расширению налогооблагаемой  базы и усилению контроля,

за  своевременностью и  полнотой  поступления  налоговых  платежей;

- принять  меры по коренному   улучшение работы по  благоустройству и

санитарному состоянию  населенного  пункта;

- продолжать  работу  по инвентаризации  земельных участков ЛПХ, включая

постановку на  кадастровый  учет;

- оказывать помощь в работе ТОСа.

      3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом

печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов

Александровского сельского поселения Терновского муниципального

района»» и на сайте в сети Интернет.

      4. Решение вступает в силу после его опубликования.

      5.Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на главу

сельского  поселения  Вострикову Л.И.

Глава  Александровского

сельского поселения                                                Л.И. Вострикова